
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

CHEFIA DE GABINETE 

PORTARIA Nº 583, DE 31 DE JULHO DE 2025 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e 
IV, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público 
municipal da cidade de Bayeux, 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar DANIELA DANTAS DA COSTA do cargo de provimento em 
comissão de SECRETÁRIO(A), mat. 2112509, da SECRETARIA DA MULHER E DIVERSIDADE 
HUMANA do município de Bayeux. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Bayeux, 31 de julho de 2025. 

 

 
TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO 

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

 


